
Pag. 1 
Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

Contatti e riferimenti 

Responsabile del procedimento 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 

Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 
Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

 

 
 

I.I.S.S. “FERRARIS • DE MARCO • VALZANI” 

Polo Tecnico Professionale“MESSAPIA” 

 

 

 

 

 

Ai Prof. 

 
All’A.A. 

Agli  

Sul

 

Sandra ELIA 

Alessandra DALESSANDRO 

Paola RENNA 

Agli ATTI 

 SITO ON LINE 

SEDE 
 

 

 

Oggetto: Istituzione Commissione esaminatrice domande per il reclutamento Docente Esperto 

Madrelingua francese per progetto ESABAC. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Progetto Italo Francese denominato ESABAC; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 31/01/2011con la quale è stata avanzata 

la  proposta  ESABAC   (esame   di   stato   con   diploma   valido   in   Itali  e in 
Francia) con indicazione nel merito dell’attuazione; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 31/01/2011 che faceva propria la  
delibera del Collegio dei Docenti del 31/01/2011; 

VISTA la nota MIUR prot. n° AOODRPU/5667 del 31/05/2011 con la quale si 

autorizzava la sperimentazione ESABAC a decorrere 

2011/2012 per una terza classe; 

dall’anno scolastico 

PRESO ATTO che il progetto prevede l’insegnamento di Storia in lingua francese; 

PRESO ATTO che le delibere collegiali hanno previsto che la stessa storia debba essere 

  insegnata con l’apporto della compresenza di lettore madrelingua; 

PRESO ATTO che i docenti dell’ambito disciplinare lingue hanno indicato che il lettore 

madrelingua deve possedere competenze certificate da titolo di studio in materia 

storia; 

VISTI i programmi 
francese; 

proposti  che  prevedono  specifici  argomenti  di  storia  italiana  e 

VISTO L’art. 43 del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 – Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

VISTO il Bando per il Reclutamento di un Docente esperto esterno madrelingua 

francese da inserire nel progetto ESABAC, pubblicato in data 28/09/2021 prot. n. 

12060; 

 

DECRETA 

L’istituzione della Commissione esaminatrice per l’analisi verifica e valutazione delle domande pervenute 

relative all’oggetto così costituita: 

 

 

 





Pag. 2 
Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

Contatti e riferimenti 

Responsabile del procedimento 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 

Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 
Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 
 

I.I.S.S. FERRARIS ● DE MARCO ● VALZANI                                                                       Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

 

 

 

1.Sandra ELIA (Presidente); 

2.Paola RENNA; 

3.Alessandra DALESSANDRO (Segretario verbalizzante). 
 

La commissione valuterà le domande corredate di curriculum vitae, attribuirà il punteggio sulla base 

dei criteri stabiliti nell’avviso pubblico, stilerà una graduatoria finalizzata al reclutamento del suddetto 

personale. 

 

 
                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Rita Ortenzia DE VITO 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D. 

Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce, 

inoltre, il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2021-10-11T14:30:46+0200
	DE VITO RITA ORTENZIA




